CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritingasp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 08 de novembro de 2022.

OFICIO N° 464/2022
INDICAÇÃO N0216/2022

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão
oriinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação do vereador JUNINHO
r'REVIDELLI com seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito juntamente com a Secretaria
Municipal de Educação, no sentido de que, faça todos os esforços possíveis para que
disponibilize o transporte dos alunos das escolas municipais dos Distritos de Guariroba,
Jurupema e Vila Negri, para que os mesmos possam vir visitar o P.'rque Municipal de
Lazer Prefeito Ernesto Salvagni, e se utilizarem dos pedalinhos no refen.lo centro de lazer.

Parece ser de pequena importância, porém, esse vereador foi cobrado por
diversas vezes por estas crianças e seus pais, uma vez que infelizmente nos Distritos
estas crianças estão carentes de lazer, e muitas sonham com essa oportunidade.

Os custos serão zero para a municipalidade e trará alegria a essas
crianças.

Esperando ser atendido o mais breve possível, desde já antecipo meus
sinceros agradecimentos."

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Excelência, na
oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio
Accorsi, em 07 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinqa - SP.

Marcos Aparecidioi
- Presidente

•7 ;''v6Á'o 	 u&c

Lut

clz-  2I/t
4

o&

	 oLc-/kt/

Ê72a~~^1-?
-

Ik í,

r

&dcL

i  	 Ladac&

RECEBIDO-

DAT& 011 0 /c2c?

111,  1

J2Lc4dc

fi
j) Á, rz2

cJcJL
- 	 gdt,

WPM

1 •P -°-

RECEBIDO

DATA 1/o Jtl::;

		2022-11-16T11:25:40-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182